2

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                         № _______________

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду,
безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование
юридическим и физическим лицам земельных участков,
свободных от зданий, сооружений, без проведения торгов»,
утвержденный постановлением Администрации города Иванова
от 29.04.2015 № 940

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг и приведения положений административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, без проведения торгов» в соответствие с законодательством Российской Федерации Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 29.04.2015 № 940  (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 16.05.2016 № 900, от 16.08.2016 № 1529, от 12.04.2017 № 488, от 02.11.2017 № 1528, от 19.06.2018 № 793, от 20.11.2018 № 1523, от 06.09.2019 № 1329,
от 04.12.2020 № 1394, от 27.06.2022 № 798, от 30.05.2023 № 1049, от 30.11.2023 № 2441, от 08.04.2024 № 726):
1.1. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется на основании поступившего заявления, поданного заявителем через многофункциональный центр, лично в Комитете или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» через единый портал государственных и муниципальных услуг по адресу: https://www.gosuslugi.ru (далее - Портал).».
1.2. Пункт 2.6 исключить.
1.3. Подпункт 17 пункта 2.8 исключить.
1.4. Пункт 2.10 добавить подпунктом 2.10.30 следующего содержания:
«2.10.30. Гражданско-правовые договоры на строительство или реконструкцию объектов недвижимости, осуществляемые полностью за счет средств федерального бюджета, средств бюджета субъекта Российской Федерации или средств местного бюджета (в случае предоставления земельного участка в соответствии с подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ)».
1.5 В пункте 2.19 после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации».
1.6. В абазе пятом пункта 2.18, в абзаце втором пункта 3.2.2 после слов «в многофункциональный центр» добавить слова «либо Комитет».
1.7. В абзаце четвертом пункта 2.18, в абзаце первом пункта 3.2.2.1, по тексту пункта 3.2.2.2 после слов «многофункционального центра» добавить слова «либо Комитета».
1.8. Пункт 3.2.4 изложить в новой редакции:
«3.2.4 В случае если заявление не соответствует положениям пункта 2.7.1 настоящего Регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с пунктами 2.7.2 – 2.7.5, 2.8 настоящего Регламента, Комитет в течение 10 дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка возвращает это заявление Заявителю. При этом Комитетом должны быть указаны причины возврата заявления о предоставлении земельного участка.
Возврат заявления готовится в форме письма на бланке Ивановского городского комитета по управлению имуществом и подписывается лицом, уполномоченным Администрацией города Иванова по доверенности, в рамках своих полномочий.»
1.9. Разделы 4 и 5 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети «Интернет».

Глава города Иванова                                                                           А.Л. Шаботинский

image1.wmf